ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 55
О внесении изменений в постановление администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.07.2022 № 69 «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Ростовкинское сельское поселение Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях определения порядка организации и проведения эвакуационных мероприятий и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Ростовкинское сельское поселение Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменение в п.4 приложения постановления администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.07.2022 № 69 «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Ростовкинское сельское поселение Омского муниципального района Омской области» и  изложить в новой редакции:

« 4.  Состав эвакуационной комиссии
- Председатель – глава сельского поселения;

- Заместитель – зам. главы администрации;

- Начальник штаба эвакуационной комиссии - ведущий специалист администрации Ростовкинского сельского поселения.

Члены комиссии:

 - Директор УК ООО «РостОК» (по согласованию);

- Заведующий амбулаторией БУЗОО «Омская ЦРБ «Сибирская амбулатория» (по согласованию);

- Директор АО «ПРОДО Птицефабрика Сибирская» (по согласованию).

- Директор МБОУ «Сибирская СОШ №2» (по согласованию).».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                      О.Б.Попова